DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2022 EDIÇÃO 0952
 6 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO 0952

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luciana Zanon
- Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Luciana Zanon
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Jilmar Jablonski
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

1.º Termo Aditivo ao Contrato  nº 42/2022, que entre si cele-
bram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de
outro lado a empresa FERNANDO RICARDO REOLON CON-
STRUÇOES - EIRELI

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado,
MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacio-
nal de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60,
neste ato representada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado,
doravante designada PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,
doravante designada CONTRATANTE, e de outro lado a empre-
sa FERNANDO RICARDO REOLON CONSTRUÇOES - EIRE-

LI, pessoa jurídica de direito privado, situada a RUA PRINCESA
IZABEL, 3352 SALA 01 - CEP: 85770000 - BAIRRO: CENTRO,
inscrita no CNPJ sob o nº 07.129.002/0001-24, neste ato por
seu representante legal, FERNANDO RICARDO REOLON,
CPF:049.044.479-21 ao fim assinado, doravante designada
CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da Lei nº
8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam o presente
Contrato, em decorrência do Edital Concorrência  n° 1/2021, me-
diante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Contrato  firmado em
08/02/2022, objeto do Edital de licitação, Modalidade Con-
corrência n° 1/2021, entre as partes acima identificadas, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EX-
ECUÇÃO REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, em conformidade com
o Parecer Jurídico nº 48/2022/2ª PGM,  fica acrescido o valor
de R$ 13.261,55 (Treze mil, duzentos e sessenta e um reais e
cin-quenta e cinco centavos) conforme projetos anexados pro-
cesso licitatório.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato orig-
inário, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas)
vias de igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque
Caminho do Colono, ao(s) 25 dia(s) do mês de abril de 2022

AMÉRICO BELLÉ
 Prefeito Municipal

FERNANDO RICARDO REOLON
Representante Legal

FERNANDO RICARDO REOLON CONSTRUÇOES - EIRELI
Contratada

ERRATA 01

A Pregoeira Sra. Roselia Kriger Becker Pagani, torna pública,
a todas as empresas interessadas em participar do referido
certame, a retificação do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
26/2022, com alterações descritas a seguir.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BANCO DE MADEIRA PLÁSTICA
PARA ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA AD-
MINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

NO TERMO DE REFERÊNCIA
No item 5. DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DO OBJETO.
Onde Lia-se:
1.
LOTE: 1 - Lote 001
Item Código do pro-

duto/serviço
Nome do produto Quan-

tidade
Uni-
dade

Preço
máximo

Preço máxi-
mo total

1 1. BANCO DE JARDIM DE MADEIRA PLÁSTICA
COM ENCOSTO COR ITAÚBA, IPÊ OU SIMILAR.
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LARGURA: 150CM.
ALTURA ASSENTO: 37CM. ALTURA ENCOSTO:
40CM. ALTURA TOTAL: 77CM. BASE ACENTO:
34CM. POSSUI DUAS TÁBUAS NO ASSENTO
COM ESPESSURA DE 3 CM E DUAS TÁBUAS NO
ENCOSTO FIXADOS COM PARAFUSOS GALVA-
NIZADOS. ESTRUTURA: 3 PÉS EM FORMATO
DE H, PRODUZIDO EM MATERIAL POLIPRO-
PILENO DE ALTA DENSIDADE COM 9CM DE
LARGURA E ALTURA DE 65 CM, COM REFORÇO
NA PARTE TRASEIRA DO PÉ, COM APOIO DE
FIXAÇÃO. TRAVAS: 3 UNIDADES. PARAFUSOS E
PORCAS: 26 UNIDADES (FIXAR PERFIL TABUAS
NOS PÉS). PARAFUSOS E PORCAS: 6 UNIDADES
(FIXAR TRAVAS NOS PÉS E PERFIL TABUA).
PERFIL TABUA 13,6 CM X 3 CM X 1,50 MT: 4
UNIDADES. PRODUZIDAS EM POLIETILENO E
POLIPROPILENO. PESO APROXIMADO DE 21KG.
DEVERÃO ESTAR INCLUSOS TODOS OS PARA-
FUSOS E PORÇAS PARA MONTAGEM.

100,00 UN 788,30 78.830,00ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO 0952

Leia-se:
2.
LOTE: 1 - Lote 001
Item Código do pro-

duto/serviço
Nome do produto Quan-

tidade
Uni-
dade

Preço
máximo

Preço máxi-
mo total

1 BANCO DE JARDIM DE MADEIRA PLÁSTICA
COM ENCOSTO COR ITAÚBA, IPÊ OU SIMILAR.
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LARGURA: 150CM.
ALTURA ASSENTO: 37CM. ALTURA ENCOSTO:
40CM. ALTURA TOTAL: 77CM. BASE ACENTO:
34CM. POSSUI DUAS TÁBUAS MACIÇAS NO
ASSENTO COM ESPESSURA DE 2 CM E DUAS
TÁBUAS MACIÇAS NO ENCOSTO FIXADOS COM
PARAFUSOS GALVANIZADOS. ESTRUTURA: 3
PÉS EM FORMATO DE H, PRODUZIDO EM MA-
TERIAL POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE
COM 5CM DE LARGURA E ALTURA DE 65 CM,
COM APOIO DE FIXAÇÃO AO CHÃO DE NO
MÍNIMO DE 7CM. TRAVAS: 3 UNIDADES. PARA-
FUSOS E PORCAS: 26 UNIDADES (FIXAR PERFIL
TABUAS NOS PÉS). PARAFUSOS E PORCAS: 6
UNIDADES (FIXAR TRAVAS NOS PÉS E PERFIL
TABUA). PERFIL TABUA 13,6 CM X 2 CM X 1,50
MT: 4 UNIDADES MACIÇAS. PRODUZIDAS EM
POLIETILENO E POLIPROPILENO. PESO APROX-
IMADO DE 21KG. DEVERÃO ESTAR INCLUSOS
TODOS OS PARAFUSOS E PORÇAS PARA MON-
TAGEM.

100,00 UN 788,30 78.830,00

Os demais itens permanecem inalterados.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do
Colono, ao(s) 25 dia(s) do mês de abril de 2022

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

2.º Termo Aditivo ao Contrato  nº 185/2020, que entre si celebram de
um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado a
empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de

Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato repre-
sentada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designa-
da PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada
CONTRATANTE, e de outro lado a empresa NP CAPACITAÇÃO E
SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, pessoa jurídica de direito priva-
do, situada a RUA DR. BRASILIO VICENTE DE CASTRO, 111 10
ANDAR - CEP: 81200526 - BAIRRO: CAMPO COMPRIDO, inscrita
no CNPJ sob o nº 07.797.967/0001-95, neste ato por seu representante
legal, RUDIMAR BARBOSA DOS REIS,  CPF:574.460.249-68 ao fim
assinado, doravante designada CONTRATADA, estando as partes su-
jeitas as normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajus-
tam o presente Contrato, em decorrência do Edital Processo Dispensa n
17/2020, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Contrato  firmado em 27/04/2020,
objeto do Edital de licitação, Modalidade Processo Dispensa  n° 17/2020,
entre as partes acima identificadas, para CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ASSINATURA
DE FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS
PRATICADOS PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, em conformidade com o Parecer
Jurídico nº 31/2022,  fica  prorrogado o prazo de Vigência do Contrato
nº 185/2020 até 24/04/2023, fica aditivado seu valor R$ 9.992,18 (Nove
mil, novecentos e noven-ta e dois reais e dezoito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do
Colono, ao(s) 25 dia(s) do mês de abril de  2022.

AMÉRICO BELLÉ
 Prefeito Municipal

RUDIMAR BARBOSA DOS REIS
Representante Legal

NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
Contratada

PORTARIA Nº 8.125, DE 26 DE ABRIL DE 2022.

Nomeia Comissão Organizadora do Processo Seletivo para a con-
tratação de servidores por prazo determinado.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear as pessoas abaixo relacionadas, sob a presidência da pri-
meira, para comporem a Comissão Organizadora do Processo Seletivo
06/2022 para contratação de servidores por prazo determinado, nos ter-
mos da legislação pertinente e das normas estabelecidas em Edital:

Jonas WelterNomeia
Camila Eduarda Lopes
Rafaela Cristine Zoroteo Bach
Romanti Ezer Barbosa
Ana Carolina de Souza
Luciane Carla Wünsch
Tânia Maria Bueno

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICÍPIO DE CAPANEMA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022.

O MUNICÍPIO de Capanema, , torna público que às 08:30 horas do dia
10/05/2022, na Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br, realizará
licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da
utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo
com as especificações do edital, para aquisição de:

OBJETO QUANTI-
DADE

VALOR TOTAL
(R$)

PRAZO
(DIAS)

AUTOMÓVEL HATCH 01 74.530,00 120
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro ,  da Prefeitura Municipal de Capanema,
Paraná, Brasil - Telefone: (46) 35521321 - E-mail
LICITACAO@CAPANEMA.PR.GOV.BR. A Pasta Técnica, com o inteiro
teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser
examinada no seguinte endereço Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot de Souza,
1080– Capanema, das 07:45 às 17:30 horas.
     , Capanema de 25 de abril de 2022.
Roselia Kriger Becker Pagani- Pregoeira

MUNICÍPIO DE CAPANEMA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022.
O MUNICÍPIO de Capanema, , torna público que às 13:30 horas do dia
10/05/2022, na Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br, realizará
licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da
utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo
com as especificações do edital, para aquisição de:

OBJETO QUANTI-
DADE

VALOR TOTAL
(R$)

PRAZO
(DIAS)

AUTOMÓVEL HATCH 01 74.530,00 120
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro ,  da Prefeitura Municipal de Capanema,
Paraná, Brasil - Telefone: (46) 35521321 - E-mail
LICITACAO@CAPANEMA.PR.GOV.BR. A Pasta Técnica, com o inteiro
teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser
examinada no seguinte endereço Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot de Souza,
1080– Capanema, das 07:45 às 17:30 horas.
     , Capanema de 25 de abril de 2022.
Roselia Kriger Becker Pagani- Pregoeira

PORTARIAS

4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO 0952

i) Fotocópia autenticada em cartório ou original dos documentos que
comprovem a escolaridade exigida para o cargo, conforme discrimina-
do neste Edital;
j) Exibição do original de Diploma ou Certificado de Conclusão do cur-
so correspondente à escolaridade exigida, conforme especificação con-
stante deste Edital; e
k) Fotocópia autenticada em cartório ou original do comprovante de
residência. (...)
11.2.3 3ª Fase - Exame médico pré-admissional, apenas se o candidato
convocado apresentar todos os documentos solicitados na 1ª Fase. O
candidato convocado deverá submeter-se a exame médico pré-admis-
sional ou a exame médico específico (pessoas com deficiência) a ser
realizado pelo órgão de saúde indicado pela Prefeitura Municipal, e ain-
da apresentar os exames de Hemograma completo, Glicemia de jejum,
Colesterol total e frações, Triglicerídeos, Ácido úrico, Creatinina, TSH e
ITL, Anti HVA IgG e IgM, Parasitológico de Fezes e Urina rotina.
11.3 Considerado apto para o desempenho do cargo, nas duas fases pre-
vistas nos itens 11.2.1 e 11.2.3 deste Edital, o candidato será convocado
por ato do Poder Executivo e deverá assumir o cargo no prazo previsto
pela Prefeitura Municipal.
11.3.1 Para ser considerado apto para o desempenho do cargo de Agente
de Combate às endemias, o candidato deve ser aprovado nas três fases
previstas nos itens 11.2.1, 11.2.2 e 11.2.3.
11.4 O candidato que por qualquer motivo não apresentar a documen-
tação e exames exigidos nos itens 11.2.1, 11.2.2 e 11.2.3, perderá auto-
maticamente o direito à nomeação ou sob declaração de renúncia tem-
porária, passará para o final da lista classificatória.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos
26 dias do mês de abril de 2022.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

EDITAL Nº 01/2020
CONVOCAÇÃO Nº 18/2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao que determina a Instrução Nor-
mativa nº 142/2018, do Tribunal de Contas do Paraná, e de acordo com
o item 11.2 do Edital nº 01/2020, convoca a candidata abaixo relaciona-
da, aprovada no Concurso Público nº 01/2020, para tomar posse junto
ao Departamento de Recursos Humanos, no prazo de 15 (quinze) dias
da publicação munido da documentação original e fotocópia simples
dos documentos descritos no item 11.2.1 e 11.2.3 do Edital supracitado .

ASSISTENTE SOCIAL
Classificação Nome do Candidato
5° DIELIHN SARA NEUHAUS GEBAUER
O não comparecimento e a não apresentação dos documentos descrito
no item 11.2.1, 11.2.2 e 11.2.3 do Edital nº 01/2020, no prazo máximo
de 15 (quinze) dias da publicação desta Convocação, implicará na per-
da automática do direito à nomeação. Assim, facultar-se-á a Secretaria
Municipal de Administração o direito de convocar o próximo candidato
por ordem de classificação.

O candidato convocado, no prazo de 15 (quinze) dias a partir da publi-
cação desta convocação, sob declaração de renúncia temporária, quer-
endo, poderá requerer seja passado para o final da lista classificatória,
conforme dispõe o item 11.4 do Edital nº 01/2020.

Capanema, 26 de abril de 2022.
Registre-se e Publique-se.

AMÉRICO BELLÉ
PREFEITO MUNICIPAL

LUCIANA ZANON
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

11.2 Os candidatos classificados serão convocados para a realização da
Comprovação de Requisitos e Exames Médicos e submeter-se-ão à apre-
ciação da Prefeitura Municipal, nas seguintes fases:
11.2.1 1ª Fase - Habilitação para o cargo, apresentando os seguintes doc-
umentos:
a) Cópia autenticada em cartório ou original da Carteira de Identidade;
b) Cópia autenticada em cartório ou original do Título de Eleitor e cer-
tidão de quitação com a Justiça Eleitoral expedida há no máximo 30
(trinta) dias;
c) Cópia autenticada em cartório ou original do CPF;
d) Cópia autenticada em cartório ou original do Certificado de Reserv-
ista, ou documento equivalente, ou ainda dispensa de incorporação (se
do sexo masculino);
e) Cópia autenticada em cartório ou original da Certidão de nascimento
ou casamento;
f) Cópia do Cartão de Cadastramento do PIS/PASEP (se tiver);
g) Exibição da Carteira de Trabalho e Previdência Social;
h) Uma fotografia tamanho 3x4 recente, colorida;

 Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ nº 75.972.760/0001-60 – homepage: www.capanema.pr.gov.br

Pá
gin

a 1
/1

SOLICITAÇÃO

"RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO"

Na publicação da edição 0951 do Diário Oficial Eletrônico do dia 25/04/2022, Processo
Seletivo Simplificado:

Onde se lê:

“06/2022”

Leia-se:

“07/2022”

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná - Cidade da

Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, aos 25 dias do mês de abril de
2022.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

AMERICO
BELLE:240
59587915

2022.04.2
5 17:14:41
-03'00'

OUTRAS PUBLICAÇÕES

5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2022 - EDIÇÃO 0952

RETIFICAÇÃO, DE 26 DE ABRIL DE 2022.

Retifica o Decreto nº 7.042, de 25 de MARÇO de 2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, retifica o Decreto nº 7.042, de 25 de março de
2022, da seguinte forma:

Onde lê-se “Paola Cristina Dagostin”, leia-se “Paola Cristine Dagostin”.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do
Colono, aos 26 dias do mês de abril de 2022.

Luciana Zanon
Secretária Municipal de administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº 03/2022

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e com respaldo no disposto no artigo 50
da Lei Orgânica Municipal, CONVOCA os Senhores Vereadores para
Sessão Extraordinária a realizar-se no dia 28 de abril do ano de 2022, às
13h30min, para continuação da leitura do seguinte:

Projeto de Lei Complementar nº 1/2022 - Institui a Política Municipal
de Contratações Públicas e estabelece normas de interesse local sobre
licitações e contratos administrativos e dá outras providências.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do
Colono, aos 26 dias do mês de Abril de 2022.

ERCIO MARQUES SCHAPPO
Presidente

ATOS DO LEGISLATIVO

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2022-04-26T15:56:09-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160